lAt
Б-*+а
-}.iýnr-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от а1" //. ZaZ/ xgjlo//-a4//-
о

об использовании земельного

rrастка в городе Смоленске без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постаItовлением Правительства Российской Федерации от 0З,12.201,4 М 1300

<Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государствеIIной или муниципальной собственности, без предоставления
земельных у{астков и устаЕовленшI сервитутов>, постаЕовлением
Администрации Смоленской области от 28.05.2015 М 302 <Об утверждении
Положения о порядке и условиях размещения объектов Еа земJIях или
земельных )частках, Еаходящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставлениrI земельньIх )частков и установления
сервитутов, публичного сервитутФ), решеЕием 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 Ns 1З2З <Об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными r{асткЕtми,
государственная собственность на которые не разграЕичена, на территории
города Смоленска>), Еа основании змвления МКУ <Строитель> от 21, -|0.202l
N9 15б8/21, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить муниципarльному казенному учреждению <<Строитель>>

(ИНН 67З20О1469, ОГРН 1106732001420) право использоЁать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 1083 м2, отнесенный к категории земель Еаселенньlх
гryнктов, находящийся на землях, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описаЕие местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, в границах

кадастрового квартала 67:27:001З901, для проездов, в том числе

2

вдольтрассовьIх, и подъездньж дорог, для размещения которых не требуется

разрешения на строительство.
2. Срок использованиJI земельного участка, указанного в гryнкте 1

настоящего постановления, - 1 год.
З. Координаты характерных точек границ земельного r{астка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, явJUIющейся
неотъемлемой частью Еастоящего постановления (приложение).

4. МКУ <<Строитель>> выполнить требования о приведении земельного

участка в состояние, пригодное для использованиlI в соответствии с видом

разрешенного использования, и о проведении необходимых работ по

рекультивации в случае, если использование земельного }п{астка приведет к
порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного

участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
5. Использование земельного участка, указанного в пуЕкте l настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной и транспортной
инфраструкryр, в зоне с особыми условиями использования территории
осуществлять в соответствии с установленным правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществJUIть с участием представителя уполномочецЕого органа.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пуЕкте l настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращениrI
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
8. Управлению имущественньIх, земедьных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со дня принятиlI
Еастоящего постановления направить его копию в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникацшIм
Администрации города Смоленска разместить настоящее постаIIовление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска 7 А.А, Борисов

Приложение:
r посЙа//а€.заrа,t2

от 1,1, /Z N9 3orz -aa"z<
а

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельноfо )дастка

на кадастровом IIдане территории

Наименование планируе мого к рalзмещению объекта:

Проезды, в том чисJ|е вдольтрассовые, и подъездные дороги, мя размещения которых не

треб я аз шения на строительство
Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер
кадастрового квартaша в сл)^{ае, если земельный )ласток не поставлен на государственный

Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, кадастровый номер кадастрового квартала

67:27;fi)139O1
fLпощадь предпол агаемьIх к использованию земель ипи земельного )ластка:
1083 кв.м
Категория земель:
3емли населенных пунктов
Вид разрешенного использования земель или земельного )частка (в соответствии с прllвила},Iи

землепользования и застройки соответств)дощего муницип{tпьного образования Смоленской
области)

улично-дорожная сеть

Ограничения использования земель или земельного )ластка в том числе:

ryСМ ПС 2 каб. связи ЭryС, ВЛ УО ТП-285 N91, КЛ ПС Северная-ТП-307 Л-601, Л-601 ПС Северная,

ВЛ О,4 кВт, тепловая сеть, кабель связи (d-219), КЛ ТП-288-ТП-393 Л-6О4, Л-6З4 ПС !999р!9я
наличие объектов транспортной инфраструкryр ы и их характеристики:
проезд
наличие и параметры охранных, но-защитных и иных зон, в том числе

67:27-6,26О7 -ЗОУИТ (ВЛ УО ТП-285 N91); 67:27-6.1152 - ЗОУИТ (КЛ ПС Северная-ТП-З07 Л-601);

67i27-6,ЗО46 -ЗОУИТ (Л-601 ПС Северная); 67:27 -6.!594 - ЗОУИТ (Охранная зона трубопровода
(газопровода) "Производсгвенно-технический комплекс газификации низкого давления
сосгояч4ий из 92 газопроводов", протяженносгью 11577,33м., расположенного по адресу:

Смоленская обл., г.Смоленск, площадью lИ627 кв.м|;67:.27 -6.Зб - 3ОУИТ (Охранная зона тепловой

сети от 1к-25 до ЦТП-192 и существующих жилых домов по улицам Куryзова, Губенко, 1-му

Мичуринскому переулку, расположенной по адресу: город Смоленск, улица Куryзова-улица
Губенко-l-й Мичуринский переулок); 67:27 -6.З87З - ЗОУИТ (КЛ-0,4кВ ТП-307 Куryзова, д.tО|;67:27-
6.З872 - ЗОУИТ (КЛ-0,4кВ ТП-307 Куryзова, д.l0а); 67:27-6.3884 - 3ОУИТ (КЛ-0,4кВ ТП-З07 Губенко,

д.7|;67:27-6.З570 - 3ОУИТ (КЛ-0,4кВ ТП-З05 Губенко, д.14); 67:27 -6.З869 (КЛ-0,4кВ ТП-307 Губенко,

д.3 (дет.сад); 67:27-6.L42 - Охранная зона производственно-технического комплекса газификации

(газопровод среднего и низкого давления), протяженностью 21098,9З м., расположенного по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, г.Смоленск, площадью 68770 KB.M;67:Z7-

6.26О9 - 3ОУИТ (ВЛ УО ТП-285 N92); 67:27-6.410 - Граница 3ОУИТ КЛ ТП-288-ТП-393 Л-6О4;67:27-

6.2267 - ЗОУИТ (Л-6З4 ПС Северная)
на.личие осбо охраняемых природных территорий, объектов культ}рного наследия, иньж
террrтгорий и объектов, ограничивающих использование земельного }частка

кадастDовый y.reT):

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИJI ОБЪЕКТА
на предполагаемых к использованию землях (3емельном участке)

67:27:0013901

ф

/.*
,ý

\,t6&rф.,|,

i

+

..rфФ

,.

,-з*dýý

l

l
.}+

маGlлтаб 1:500

Каталоr координат характерных точек rраниц территории

N точки Дирекционный угол,
О,', " Длияа лияпп, м Х,м Y,M

1 l25.48,5, ,1,1,52 4б35l9,3? 1222220,68

2 273"0|,4, 2,8з 463512,бз 1222230,02

з 218,02, 1,95 4635l2,78 1222227 2о
4 |24"06,4, 2,00 463511,24 1222226,00

5 2I7.4,7, 41,10 4б3510,12 1222zz1,66

6 215"46,2, 8,69 463411,64 1222202,48

7 222"05,з, з,l з 4б3470,59 l222l97,40
8 308"01,l, 2,00 463468,21 lzzzl95э0
9 2|4"34,9, 5,54 4б34б9,50 1222|9э,7з
l0 194"29,2, n оý 463464,94 1222190,58

11 \47"24,1, l,2з 463464,02 1222|9034
|2 127"з8,2, l0,78 463462,98 |222191,0l
lз 216"58,7, 4,84 46345639 |222199,55

l4 289"0,7,5, l,з,7 463452,53 1222|96,64

15 2,7,7.00,з, l,67 4б3452,98 l222l95э4
lб 248"55.9, |,20 4б3453,18 1222|93,68

11 21,7"0l,4, 82,85 463452,75 l222l92,56
l8 l95.51,9, 2,96 463386,60 l222l42,68
l9 l66,06,1, l,6з 4б3383,7б |22214|,87
20 ,l47"5з,з, 5,48 463382,17 122214226
2| 226"57

"7,

5,70 463377,53 1222|45,17

22 290.08,1, l,4,7 4б3373,б5 1222|41,0l
23 з06"56, 2,з4 463374,15 |222|39,62

2|7"05,з, 0,7l 4вз75,56 l222l37,75
25 290"08, l,97 4б3375,00 1222137J2
26 24l"2l,2, 4,5з 463з7 5,67 1z22l35,41
2,7 21,7"05,2, з 1,90 4б3373,50 lzzzl3|,50
28 20з"17, 5,21 463348,0б |222ll226
29 l74,1 1.8, l,6l 463343,27 1222ll0,20
30 lбз"5Е,з, 1,54 463341,68 lzz2ll0э7
31 308,з7,5, |2,1з 463340,19 lzzzll0,79
з2 |2"з9,2, 2,00 463348,14 l222lo0,85
33

,l02"з8,2, l,20 463350,09 l222|0l28
з4 7з"26,7, 1,2| 4б3349,83 1222102,45

з5 36.48,9, l з,89 4б3350,18 l222l0з,62
зб l29"09,6, 0,зз 4633б1,30 |2221l1,94
з7 з6"52, 4з,69 4бззб1,09 1222||2,20
38 з 8"44,l , 55,б0 46339б,04 l22zl38,4l
з9 з06,52,1, 2,0з 4б3439,41 |22217320
40 з8"04,4, l8,0з 463440,63 |222171,57

4I 24,12"1, 5,01 4б3454,Ез |222182'69
42 з08"з4,2, 12,з4 4б3459,40 1222184'75

4з 32.28"7, Е,39 463467,09 l222l75,10
44 зOЕ"l1.5, 4,58 46347 4,17 l222l19,60
45 4l"09,7, з,65 463477,0о 1222176,00

46 12E"22,5, 8"Iб 463479,75 |22217t,4|
47 l l9.53,9, з,з,7 46347 4,31 l222l8527

1 l25"48,5, l1,52 463519,37 1222220,6E

Описанпе границ смеr(ных землепользователей
От точки N946 до точки N97 земли государственной собсгвенности
От точки Nл7 до точки Ngl l земельный участок с КН 67:27:001390l:7
От точки Nsl l до точки Nэ20 - земли государсгвеЕной собственвости
От точки NО0 до точки ffе23 земельный учасгок с КН 67:27:001390l:19
or точки NО3 до точки Ne30 земли государственяой собственноqги
От точки Ns30 до точки Ns32 земельный учаqгок с КН 67i27:00l3901:20
От точки Nq32 до точки N94З земли государqтвенной собственности
От точки N94З до точки N946 земсльный учаqгок с КН 67i27:00I3901:32

эксгшикация земель:
lLцоulаdь каdаспровоео квqрmq\q 9,63 ?а

условные обозначенuя:

-
- граница образуемого земельного }пIастка
- граница земельного }пrасткц усmновленнм в соответствии с федермьным
закоЕодательством, вкJIюченнм в ГКН и не изменяемая при проведении кадастовых работ

Q 1 - обозначение вновь образуемой характерной точк1.1 граниlьI }точюIемого земельЕого )ластка
- граница кадастрового квартала

67;27;00l3901 - номер кадастрового квартала

ж4 - Зона застройки жилыми домами смешанной этажности, с вкJIючением оЬектов социально-
культурного и коммунально-бытового liчlзначения, связанных с проживанием грахдан, а пtкже
объектов инженерной инфрастукт}ры

67flт.ь,2601 - Граница ЗоУИТ (ВЛ Уо ТП-285 J',lЪ 1)

(полпись, расшифровка подписи)

I

а

I

I

ixtl

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА
на предполагаемых к использованию землях (земеJlьном )цастке)

87:27:00l390'|

у ý .67:Д7:00

бr?т. 1:7:i\

5 6

,l0
,Ё

ý

1

ýl

}

за

. ý?:27]ф

7:27.6.3ý70'

I

_jjý-

масштаб 1:1000

-:,
87:27i091

,1.1:

,,1т

,.214,

19867:27:001

Ж,t
1

s

2

.J.j,
'